



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2021

PROCESSO Nº 1736/2021

Aos 03 (três) dias do mês de novembro do ano de 2021, o o **MUNICÍPIO DE IÚNA/ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, nº 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/nº, Bairro Boa Esperança, Ibatiba - ES, considerando o resultado da licitação nº 045/2021, na modalidade de Pregão, na forma Presencial, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo administrativo nº 1736/2021, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE PESSOAL E DESCARTÁVEIS**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Presencial nº 045/2021, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

RAZÃO SOCIAL: SUELY HUBNER DE MIRANDA, inscrita no CNPJ nº 42.227.100/0001-03, com endereço na Avenida Manoel Luiz Trindade, nº 150, Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000, telefone: (28) 9-9988-0982, endereço eletrônico: suelylicitamiranda@gmail.com, neste ato representada por **SUELY HUBNER DE MIRANDA**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF nº 082.509.557-30, residente na Rua Theodomiro Dias Santiago, nº 50, Floresta I, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000.

SUELY HUBNER DE
MIRANDA:42227100000103

Assinado de forma digital por SUELY HUBNER
DE MIRANDA:42227100000103
Dados: 2021.11.26 17:47:43 -03'00'

2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Não há Cadastro Reserva.

03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE:

3.1. O Município de Iuna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA:

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO:

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.


5.5.3. Conceder às empresas o reequilíbrio / realinhamento dos preços registrados/contratados.

5.5.3.1. Os pedidos de reequilíbrio / realinhamento de preços, só terão validade se protocolados em data anterior à emissão da Autorização de Fornecimento.

5.5.3.2. Os pedidos deverão ser protocolados na sede da Administração ou serem enviados para o e-mail: gestao@iuna.es.gov.br.

SUELY HUBNER DE
MIRANDA 42327130000103

Estado de São Paulo
Município de Iuna
Data: 27/07/2017 14:37:42





5.5.3.3. A critério da Administração Municipal, os casos que se enquadram no item 5.5.3.1. poderão ser reavaliados.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato;

5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. Por razão de interesse público; ou

5.9.2. A pedido do fornecedor.

06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES:

Compete ao Órgão Gerenciador:

6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.

6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.

6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.

6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.

6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.

6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.

SUELY HUBNER DE
MIRANDA-42227100000103
Assinado de forma digital por SUELY
HUBNER DE MIRANDA-42227100000103
Data: 2021.11.26 17:48:15 -03'00'

6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes;

07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS:

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelo servidor Thiago Gomes da Silva, matrícula nº 308866 e Tiago Amurim da Silveira Ragazzi, matrícula nº 029645, titular e suplente respectivamente, pertencentes a Secretaria Municipal de Gestão, Planejamento e Finanças, e ainda TODAS AS SECRETARIAS as quais não há fiscal nomeado; Celso Cezar da Silva, matrícula nº 600022 e Venceslau Matos, matrícula nº 005851, titular e suplente respectivamente, pertencentes a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; Elenilda Teixeira da Silva, matrícula nº 013552 e Dilma Amorim de Freitas, matrícula nº 700005, titular e suplente respectivamente, pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 24 de novembro de 2021.


PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal


SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde

SUELY HUBNER DE
MIRANDA-42227100000103

Ativado de forma digital por SUELY HUBNER DE
MIRANDA-42227100000103
Data: 2021.11.26 17:48:29 -01:02

SUELY HUBNER DE MIRANDA

Suely Hubner de Miranda / ou procurador legalmente habilitado



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000092/2021 - SEQUÊNCIA Nº000002981

Origem	Pregão Presencial Nº 000045/2021		Processo	001736/2021			
Contrato	Termo Nº 000092/2021						
Empresa	SUELY HUBNER DE MIRANDA						
CNPJ	CNPJ: 42.227.100/0001-03						
Endereço	AVENIDA MANOEL LUIZ TRINDADE, 150 - BOA ESPERANÇA - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00577 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
105	001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO descricao: - absorvente intimo feminino, com abas; - fluxo: normal - cobertura: suave - formato anatomico, com canais laterais, circuito completo antivazamento, tripla protecao, com gel. - composicao: fibra de celulose, polipropileno, polimero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplasticos e papel siliconado, sem fibras de algodao, componentes atoxicos, nao propensos a causar irritacao em contato com a pele, testado dermatologicamente. - embalagem com numero do lote, data de fabricacao e validade minima de 24 meses; - pacote com 8 unidades.	NATURALM ENTE	PC	20,00	1,99	39,80
242	015	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES descrição: - colher plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	BELLO COPO	PC	855,00	2,10	1.795,50
162	016	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades..	COPOBOM	CX	80,00	93,79	7.903,20
256	017	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOBOM	CX	240,00	98,79	23.709,60
163	018	COPO DESCARTAVEL DE 50ML - CAIXA COM 50 PACOTES descricao: - indicacao de uso: cafe, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 50 ml, apresentacao: 50 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	PS MASSIMO	CX	10,00	108,99	1.089,90
137	034	ESSENCIA DE LAVANDA descricao: - essencia liquida para uso geral em limpeza,	TRIEX	FR	500,00	5,39	2.695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- composta por óleo essencial de lavanda, - corante e álcool etílico, - frasco com 200 ml, - rotulo com data de fabricação e validade.					
115	048	GALAO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	GALÃO BRASIL	UN	10,00	19,00	190,00
245	049	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES descrição: - garfo plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	BELLO COPO	PC	850,00	1,99	1.691,50
120	063	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. G descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: g, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	340,00	3,69	1.254,60
121	064	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. M descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: m, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	432,00	3,69	1.594,08
122	065	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. P descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: p, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	205,00	3,69	756,45
166	066	LUVA ESPECIAL PARA INSEMINACAO. descrição: - luvas longas com aproximadamente 80cm.	NEOGEM	UN	15,00	1,40	21,00
147	068	PA COLETORA PARA LIXO TAMANHO GRANDE descrição: - base plastica, - tamanho grande, - com cabo longo de madeira revestido em plastico.	COAFACIL	UN	232,00	3,98	923,36
249	071	PANO PARA PRATOS - BRANCO descrição: - material: 100% algodao; - acabamento: em costura overlok ou embainhado; - modelo: liso alvejado; - cor: branco; - largura: aproximadamente 45 cm e comprimento: aproximadamente 75 cm; - as dimensoes poderao variar para mais ou menos em 3cm, - similar rafi; - unidade de fornecimento: unidade.	INTEXTIL	UN	2360,00	1,99	4.696,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

102	076	PRATO DE ISOPOR 23 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES.	FIBRAFORM	PC	200,00	12,90	2.580,00
103	081	RODO MAGICO MULTIFUNCIONAL PARA LAVAR E SECAR descricao: - esponja em pva, - cabo extensor em aluminio - dimensoes aproximadas: (l x a x p = 29 x 8,9 x 86 cm - cor azul	FLHASLIMP	UN	5,00	58,90	294,50
154	094	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	ECOPLUS	PC	1163,00	15,30	17.793,90
176	095	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	ECOPLUS	PC	130,00	5,34	694,20
125	096	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	ECOPLUS	PC	1040,00	31,00	32.240,00
252	099	SACOLA PARA HOT-DOG - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES descricao: - sacola plástica para hot-dog; medidas aproximadas de 11cm x 19cm (largura e comprimento); embalagem pacote com 20 unidades	FAST COLOR	PC	1330,00	2,15	2.795,00
164	104	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descricao: - dispenser em acrílico para copos de água descartáveis de 200 ml, estrutura fechada, com sistema poupa copo/alavanca, capacidade para 100 copos, tampa removível, para ser fixado em parede, acompanhado de parafusos e buchas.	GLOBC	KIT	3,00	28,26	84,78
155	106	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO descricao: - tipo de material: frente: plástico - base styron; - características do abs: baixa densidade - alta resistência; - medidas: altura 32 cm / largura 26.7 cm / profundidade 12.8 cm; - sistema de abertura: travas laterais acionados por pressão; - tipos de papel utilizado: papel toalha interfolha 2 e 3 dobras; - acompanhado parafusos e buchas necessários para	NOBRE	UN	48,00	26,40	1.267,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		instalação. - garantia mínima de 12 meses.					
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							106.109,97
SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:							106.109,97
Secretaria	00004 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Local	00466 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
001	001	ABSORVENTE INTIMO FEMININO descrição: - absorvente intimo feminino, com abas; - fluxo: normal - cobertura: suave - formato anatomico, com canais laterais, circuito completo antivazamento, tripla protecao, com gel. - composicao: fibra de celulose, polipropileno, polimero superabsorvente, filme de polietileno, adesivos termoplasticos e papel siliconado, sem fibras de algodao, componentes atoxicos, nao propensos a causar irritacao em contato com a pele, testado dermatologicamente. - embalagem com numero do lote, data de fabricacao e validade minima de 24 meses; - pacote com 8 unidades.	NATURALM ENTE	PC	20,00	1,99	39,80
241	015	COLHER PLASTICA DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES descrição: - colher plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	BELLO COPO	PC	400,00	2,10	840,00
014	016	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descrição: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades..	COPOBOM	CX	50,00	98,79	4.939,50
255	017	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descrição: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.	COPOBOM	CX	150,00	98,79	14.816,50
015	018	COPO DESCARTAVEL DE 50ML - CAIXA COM 50 PACOTES descrição: - indicacao de uso: cafe, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 50 ml, apresentacao: 50 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	PS MASSIMO	CX	10,00	103,99	1.089,90
030	034	ESSENCIA DE LAVANDA descrição: - essencia liquida para uso geral em limpeza, - composta por oleo essencial de lavanda, - corante e alcool etilico, - frasco com 200 ml, - rotolo com data de fabricação e validade.	TRIEX	FR	250,00	5,39	1.347,50
041	048	GALAO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	GALÃO BRASIL	UN	1,00	19,00	190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

042	049	GARFO PLASTICO DESCARTAVEL - PACOTE COM 50 UNIDADES descrição: - garfo plastico; modelo: liso; cor: branco; acondicionamento: embalagem plastica original; unidade de fornecimento: pacote 50 unidades	BELLO COPO	PC	400,00	1,99	796,00
051	063	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. G descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: g, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	70,00	3,69	258,30
052	064	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. M descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: m, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	200,00	3,69	738,00
053	065	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. P descrição: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: p, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	100,00	3,69	369,00
054	068	PA COLETORA PARA LIXO TAMANHO GRANDE descrição: - base plastica, - tamanho grande, - com cabo longo de madeira revestido em plastico.	COAFACIL	UN	100,00	3,98	398,00
057	071	PANO PARA PRATOS - BRANCO descrição: - material: 100% algodao; - acabamento: em costura overlak ou embainhado; - modelo: liso alvejado; - cor: branco; - largura: aproximadamente 45 cm e comprimento: aproximadamente 75 cm; - as dimensoes poderao variar para mais ou menos em 3cm, - similar rafi; - unidade de fornecimento: unidade.	INTEXTIL	UN	1500,00	1,99	2.985,00
061	076	PRATO DE ISOPOR 23 CM - PACOTE COM 25 UNIDADES.	FIBRAFORM	PC	50,00	12,90	645,00
090	093	SACO PLASTICO GROSSO PARA CESTA BASICA transparente, medidas 50cm x 80cm x 0,8mm, pacote com 100 unidades	ROUBEG	PC	140,00	59,90	8.386,00
073	094	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descrição:	ECOPLUS	PC	1500,00	15,30	22.950,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		- material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades					
074	095	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 15 LITROS descricao: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 15 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 50 unidades	ECOPLUS	PC	100,00	5,34	534,00
076	099	SÁCOLA PARA HOT-DOG - EMBALAGEM COM 20 UNIDADES descrição: - sacola plástica para hot-dog; medidas aproximadas de 11cm x 19cm (largura e comprimento); embalagem pacote com 20 unidades	FAST COLOR	PC	500,00	2,15	1.075,00
081	104	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descrição: - dispenser em acrílico para copos de água descartáveis de 200 ml, estrutura fechada, com sistema poupa copo/alavanca, capacidade para 100 copos, tampa removível, para ser fixado em parede, acompanhado de parafusos e buchas.	GLOBO	KIT	4,00	28,26	113,04
082	106	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO descrição: - tipo de material: frente: plástico - base styron; - características do abs: baixa densidade - alta resistência; - medidas: altura 32 cm / largura 26.7 cm / profundidade 12.8 cm; - sistema de abertura: travas laterais acionados por pressão; - tipos de papel utilizado: papel toalha interfolha 2 e 3 dobras; - acompanhado parafusos e buchas necessários para instalação. - garantia mínima de 12 meses.	NOBRE	UN	100,00	26,40	2.640,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						65.152,54	
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE:						65.152,54	
Secretaria		00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
Local		00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
186	016	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades..	COPOBOM	CX	50,00	98,79	4.939,50
257	017	COPO DESCARTAVEL DE 200ML - CAIXA COM 25 PACOTES	COPOBOM	CX	150,00	93,79	14.818,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

		descricao: - indicacao de uso: agua e refrigerante, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 200 ml, apresentacao: 25 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa 2500 unidades.					
187	018	COPO DESCARTAVEL DE 50ML - CAIXA COM 50 PACOTES descricao: - indicacao de uso: cafe, material: poliestireno, atoxico, cor: branco, capacidade: 50 ml, apresentacao: 50 pacotes com 100 copos, normas: nbr 14865/2012 e nbr 13230, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	PS MASSIMO	CX	60,00	108,99	6.539,40
203	048	GALÃO PLASTICO 20 LITROS - PARA AGUA MINERAL	GALÃO BRASIL	UN	10,00	19,00	190,00
207	063	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. G descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: g, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	150,00	3,69	553,50
208	064	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. M descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: m, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	300,00	3,69	1.167,00
209	065	LUVA EMBORRACHADA TIPO MUCAMBO CANO LONGO - TAM. P descricao: - luva, material: latex, - cano longo, - cor: amarela, - palma: antiderrapante, - tamanho: p, - alta resistencia, - embalagem: par.	VOLK	PAR	300,00	3,69	1.167,00
210	068	PA COLETORA PARA LIXO TAMANHO GRANDE descricao: - base plastica, - tamanho grande, - com cabo longo de madeira revestido em plastico.	COAFACIL	UN	40,00	3,98	159,20
212	071	PANO PARA PRATOS - BRANCO descricao: - material: 100% algodao; - acabamento: em costura overlak ou embainhado; - modelo: liso alvejado; - cor: branco; - largura: aproximadamente 45 cm e comprimento: aproximadamente 75 cm; - as dimensoes poderao variar para mais ou menos em 3cm, - similar rafi; - unidade de fornecimento: unidade.	INTEXTIL	UN	200,00	1,99	398,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SETOR DE CONTRATOS

237	079	PULVERIZADOR SPRAY 500 ML descrição: pulverizador spray 500 ml, fabricado em material plástico, tampa com regulagem do jato.	NOBRE	UN	200,00	5,85	1.170,00
239	092	SACO PLASTICO 4 X 22 CM saco plástico fabricado em polietileno, medidas de 4 x 22 cm, cor transparente. embalagem: pacote com 1000 unidades.	N/C	PC	5,00	50,00	250,00
221	094	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 100 LITROS descrição: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 100 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	ECOPLUS	PC	300,00	15,30	4.590,00
222	096	SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO - 200 LITROS descrição: - material: polietileno, - tipo costura: reforçada, - capacidade: 200 litros, - cor: azul, - transparencia: opaco, - normas: abnt nbr 9191, - unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades	ECOPLUS	PC	300,00	31,00	9.300,00
226	104	SUPORTE DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL DE 200 ML descrição: - dispenser em acrílico para copos de água descartáveis de 200 ml, estrutura fechada, com sistema poupa copo/alavanca, capacidade para 100 copos, tampa removível, para ser fixado em parede, acompanhado de parafusos e buchas.	GLOBO	KIT	20,00	28,26	565,20
228	106	SUPORTE DISPENSER PARA PAPEL INTERFOLHADO descrição: - tipo de material: frente: plástico - base styron; - características do abs: baixa densidade - alta resistência; - medidas: altura 32 cm / largura 26.7 cm / profundidade 12.8 cm; - sistema de abertura: travas laterais acionados por pressão; - tipos de papel utilizado: papel toalha interfolha 2 e 3 dobras; - acompanhado parafusos e buchas necessários para instalação. - garantia mínima de 12 meses.	NOBRE	UN	50,00	26,40	1.320,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:							47.007,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:							47.007,30
SUELY HUBNER DE MIRANDA:							218.269,81

SUELY HUBNER DE
MIRANDA:4222710000103

Assinado de forma digital por SUELY HUBNER DE
MIRANDA:4222710000103
Dados: 2021.11.26 17:46:05 -03:00

Horários: Até às 13h30min (Entrega de envelopes)
-14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretarias de origem: Secretaria Municipal de Obras.
O edital completo poderá ser obtido no endereço eletrônico www.cariacica.es.gov.br, telefone: (27) 3354-5814.
Valor máximo estimado para o certame: R\$ 4.569.908,57 (quatro milhões quinhentos e sessenta e nove mil novecentos e oito reais e cinquenta e sete centavos).
ID.TCE-ES: 2021.017E0600005.01.0034.
Cariacica-ES, 29/11/2021.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 756466

Castelo

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PP 024/2021

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público o **EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO do PP 024/2021**, oriundo do processo administrativo 12.522/2021.

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços não permanente de instalação elétrica de ornamentos de decoração natalina para realização do Natal Castelo 2021.

ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos do procedimento licitatório, em consequência fica convocada a empresa: **SALESPE MATERIAL ELETRICO LTDA - ME** nos lotes 1, 2, 3 e 4 no valor total de R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

Castelo-ES, 29/11/2021
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal
Protocolo 755846

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 000045/2021 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

O Município de Conceição do Castelo, ES, **TORNA PÚBLICO** a quem possa interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 00045/2021, UASG 985633, CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCE-ES: 2021.021E0700001.02.0022, que objetiva a **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E CONserto de PNEUS PARA VEÍCULOS DE VINHA LEVE E PESADA, PERTENCENTES À FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS**. Tipo Menor Preço Por Item. Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das **09h00min do dia 16 de dezembro de 2021**. Informações por meio do E-mail: pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28) 3547-1356, Edital na íntegra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou através do site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Conceição do Castelo, ES, 29 de novembro de 2021.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal
Protocolo 755872

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 131/2021

CONTRATANTE: Município de Conceição do Castelo, ES.
CONTRATADA: Mídia Serviços de Propaganda Eireli ME.
OBJETO: Prestação de serviços de comunicação visual.
VIGENCIA: 30 de novembro de 2021 a 30 de novembro de 2022. **VALOR GLOBAL:** R\$ 151.737,00 (cento e cinquenta e um mil setecentos e trinta e sete reais).
AMPARO LEGAL: Pregão Eletrônico 039/2021, processo administrativo nº 6.001/2021 e código de identificação cidades 2021.021E0600001.01.0002. Conceição do Castelo -ES, 26 de novembro de 2021.
CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal
Protocolo 755686

Iconha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/2021

Processo Administrativo nº 008.001/2021
O Prefeito Municipal de Iconha, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:
Tornar público o resultado do julgamento da Tomada de Preços n.º 003/2021, e com fundamento no disposto no inciso VII, do art. 38 da Lei Federal n.º 8.666/93, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em destaque, que se desenvolveu sob o tipo "Menor Preço Global", cujo objeto é a contratação de empresa especializada em realização de obras construção de portais e sinalização turística no Município de Iconha, com fornecimento de mão de obra e materiais para execução indireta, e **ADJUDICAR** o objeto perseguido, em favor da empresa **MIRANDA ENGENHARIA EIRELI ME**, inscrita no CNPJ nº 22.153.445/001-44, no valor total de R\$ 759.623,82 (setecentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e vinte e três reais e oitenta e dois centavos).

Autorizo ao setor competente da administração a elaboração do contrato.
Iconha/ES, 29 de novembro de 2021.
Gedson Brandão Paulino
Prefeito Municipal

Protocolo 756089

Ituna

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ARP Nº 92/2021

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Ituna
Processo Nº 1736/2021
Pregão Presencial Nº 045/2021
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, higiene pessoal e descartáveis
Empresa: Suely Hubner de Miranda
CNPJ: 42227.100/0001-03
Valor global: R\$218.269,81
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadeES: 2021.037E0700001.02.0032
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço www.ituna.es.gov.br.
Romário Batista Vieira
Prefeito
Durval D S Junior
Secretário de Saúde
Protocolo 755681